
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 апреля 2016 г. № 882 - 79 
 

Невинномысск 
 
 

О внесении изменений в отдельные  
решения Думы города Невинномысска 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городского округа – города Невинномысска 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение в решение Думы города Невинномысска от 
24.09.2008 № 552-49 «Об арендной плате за аренду имущества, зданий, 
сооружений, нежилых помещений, находящихся в собственности 
муниципального образования городского округа - города Невинномысска», 
изложив подпункт 1.4. пункта 1 в следующей редакции:  

«1.4. Годовую арендную плату (без учёта НДС) за аренду 
муниципального имущества: 

для объектов инженерной инфраструктуры, предназначенных для 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения в размере 0,5% от 
балансовой стоимости имущества; 

для объектов инженерной инфраструктуры, предназначенных для 
электроснабжения по формуле: 

Ап=Ка+Кд, где 
Ап – годовой размер арендной платы; 
Ка – величина амортизационных отчислений переданного в аренду 

имущества за год предшествующий расчетному в пределах средств, 
заложенных в тарифе Региональной тарифной комиссией Ставропольского 
края на период регулирования (расчетный год); 

Кд – доход арендодателя в денежной форме, рассчитанный по формуле: 
0,6%×Бс, где 
Бс – балансовая стоимость переданного в аренду имущества.». 



 

2 

2. Внести изменение в решение Думы города Невинномысска от 
27.10.2010 № 1026-80 «О внесении изменений в решение Думы города 
Невинномысска от 24.09.2008 № 552-49 «Об арендной плате за аренду 
имущества, зданий, сооружений, нежилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования городского округа - города 
Невинномысска», дополнив пункт 2 после слов «капитального ремонта» 
словами «реконструкции и возобновления». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому 
развитию и муниципальной собственности (Кислухин). 

 
 
 
Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 


